Rev.2

 ドッヂビーフェスタ ２０２５
 in 越⾕市⽴総合体育館

 実施概要／募集要項

 Rev.2

 ⽇本ドッヂビー協会
 ドッヂビーフェスタ 2025〜【企画趣旨】
  ⽇本ドッヂビー協会が定める公式の３種⽬にこだわらず「ドッヂビー」そのものを楽しむ
 こと、そして普段別々で活動する選⼿同⼠・スタッフ含めて交流をすることにより、新たな
 出会いや新しい楽しみ⽅を体験できるような、イベントとなります。
  2024年1⽉に開催したドッヂビーフェスタの形を変えて、越⾕市⽴総合体育館でドッヂ
 ビーイベントを開催致します。
  ⽇本ドッヂビー協会は2023年4⽉に⽇本フライングディスク協会と「フライングディスク
 の推進に関する基本協定書」を締結していますが、今回は埼⽟県フライングディスク協会の
 協⼒を得て、ドッヂビープレーヤーとフライングディスクプレーヤーに参加頂けるイベント
 とし、交流を深めることで新たなプレーや価値などを創出できることを願っています。

 ・参加者を主催者側が事前にピックアップして ８チームに分け、４種⽬でチームポイント
 を競いあっていただきます。

 ・種⽬はできるだけ「楽しんでもらう」ことを前提としていきます。

 【開催概要】
 名 称：  ドッヂビーフェスタ ２０２５ in 越⾕市⽴総合体育館
 ⽇ 時：  ２０２５年２⽉１１⽇（⽕曜⽇） 12：30〜17：00

 ＜当⽇の受付は10：30〜11：00を予定＞
 場 所：  越⾕市⽴総合体育館 〒343-0011 埼⽟県越⾕市増林2-33 TEL:048-964-4321
 主 催：  ⼀般社団法⼈⽇本ドッヂビー協会
 後 援：  公益財団法⼈越⾕市施設管理公社（予定／申請中）
 協 ⼒：  埼⽟県フライングディスク協会
 協 賛：  ⽂化シヤッター株式会社 ／ 株式会社ラングスジャパン／株式会社クラブジュニア

  越⾕市を中⼼に近隣の市町からもぜひご参加いただきたく、関係各位におかれましては
 趣旨、御理解の上、ご⽀援およびご協⼒を賜りたく、何卒、宜しくお願い申し上げます。

 ⼀般社団法⼈⽇本ドッヂビー協会
 代表理事 ⼩笠原 位

 Rev.2

 【参加募集概要】
 募集⼈数：  ８０⼈前後を８チーム分け ＜できるだけ均等に１０⼈程度で１チームの想定＞

 ※ご希望があれば５名以下での同⼀チームへの調整を⾏います。
 参加条件：  ⼩学⽣以上、年齢性別不問
 参加料⾦：  年齢にかかわらず、ひとりあたり⼀律1,200円(税/傷害保険込み)

 ※システム利⽤料180円が含まれています。
 参加賞：  ドッヂビーリストバンド
 申込⽅法：  ｆｄｓｙｓ（フライングディスク共通プラットフォームシステム）にて、下記

 イベントページから個⼈申込みをお願いします。
 https://jfda.sportscom.jp/#/events/1000418
 【申込期限】
 ◎エントリー&決済
 2025年1⽉6⽇(⽉)07:00~2025年1⽉31⽇(⾦)23:59迄

 【実施内容】
 ①早抜きディスゲッター：  各チームに２チームと対戦して頂きます。

 ゲームは中央パネルを除いた、奇数と偶数の各４枚を対
 戦チームが交互にスローをし、奇数もしくは偶数のパネ
 ルを先に射抜いたチームが４点、相⼿のチームは射抜い
 たパネル数がポイントとなり、ゲームごとに得られたポ
 イントが加算されていきます。

 ②ディスクドッヂ：  各チームに４チームと対戦して頂き、ゲームごとに得ら
 れたポイントが加算されていきます。

 ③ドッヂビーアルティメット：  皆様がご存じであるゴールドッヂに似た競技がフライン
 グディスクにあります。ドッヂビープレーヤーにフライ
 ングディスク競技であるアルティメットを体験して頂き
 ます。ゲームごとに得られたポイントが加算されます。

 ④ゴール・ディスタンス：  ゴールドッヂのゴールをセッティングして、チームメン
 バーは⾃⼰申告で距離を選び、ディスクが完全にゴール
 内に⼊ったらポイントを得られます。１０ｍ＝１点、１
 ５ｍ＝２点、２０ｍ＝５点の得点が得られ、全員分のポ
 イントが加算されます。

  各ゲームのルールについては、ディスクドッヂはDBJA公式ルールに則って⾏います。そ
 の他のゲームについてもDBJA公式ルールに近いものとして楽しんで頂きます。

 【確認・注意事項】
 ◆確認事項

  当⽇、イベント名義関係者による映像・写真撮影がなされ、後⽇に⼤会関係各団体の⽬
 的のために使⽤しますが、本⼤会に参加する皆様にはあらかじめ同意いただきます。

 ■運営注意事項
 ・チームの組み合わせは参加申込〆切後、基本的には⽇本ドッヂビー協会により決定させ

 て頂きます。（個別事情への配慮は検討させて頂きますのでsupport@dbja.jpまでメール
 にて希望案などをお送り下さい。ご希望にそった配慮が出来ない場合がありますことご
 了承下さい。）

 ・当⽇は⽇本ドッヂビー協会で準備するビブスでプレーして頂きます。

 Rev.2

 【当⽇のスケジュール】

 時  間  競技  第１コート  第２コート  第３コート  第４コート

 12:10-12:25  開会式

 12:25-12:32  DG  1vs.8  2vs.7  3vs.6  4vs.5

 12:32-12:39  DG  1vs.7  8vs.6  2vs.5  3vs.4

 12:39-12:46  DG  1vs.6  7vs.5  8vs.4  2vs.3

 12:46-12:53  DG  1vs.5  6vs.4  7vs.3  8vs.2

 12:53-13:15  休憩

 13:15-13:25  DD  1vs.4  5vs.3  6vs.2  7vs.8

 13:25-13:35  DD  1vs.3  4vs.2  5vs.8  6vs.7

 13:35-13:45  DD  1vs.2  3vs.8  4vs.7  5vs.6

 13:45-13:55  DD  1vs.8  2vs.7  3vs.6  4vs.5

 13:55-14:10  休憩

 14:10-14:30  DU  1vs.7  8vs.6

 14:30-14:50  DU  2vs.5  3vs.4

 14:50-15:10  DU  1vs.6  7vs.5

 15:10-15:30  DU  8vs.4  2vs.3

 15:30-15:50  休憩

 15:50-16:00  G•Dis  1  6  7  8

 16:00-16:10  G•Dis  5  4  3  2

 16:10-16:20  G•Dis  1  5  6  7

 16:20-16:30  G•Dis  4  3  2  8

 16:30-16:40  休憩

 16:40-17:00  表彰式

 ＝競技略称＝
 DG：早抜きディスゲッター
 DD：ディスクドッヂ
 DU：ドッヂビーアルティメット
 G･Dis：ゴールディスタンス

 Rev.2

 【当⽇ご来場の皆様へ】
 当⽇来場の全ての⽅は、必ず体育館⽤シューズを持参のうえ履替えをくれぐれもお願いいた
 します。
 また下⾜箱がありませんので各⾃、脱いだ靴を収納する袋を必ずご持参ください。